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06.11.2016r. 

O godzinie 6.15 wyjechaliśmy autobusem z Warszawy do Liepaja. 

O godzinie 19.50 przyjechaliśmy do Liepaja. Zakwaterowaliśmy się w hotelu i 

zjedliśmy wspólną kolację w hotelu. Uczniowie, którzy przyjechali zjedli kolacje razem 

z rodzinami, u których będą mieszkać. Następnie uczniowie udali się do rodzin, z 

którymi zamieszkają na czas spotkania na Łotwie. 

7.11.2016r. 

Po śniadaniu w hotelu o godzinie 8.15 wyjechaliśmy do szkoły w Kaletu. Spotkaliśmy 

się z uczniami i nauczycielami w szkole w Kaletu. 

 

 



2 
 

 

 

Po przerwie kawowej odbyły się wspólne gry i zabawy w celu lepszego zapoznania 

się nauczycieli i uczniów z różnych krajów. 

O 11.20 zwiedzaliśmy budynki szkoły i klasy lekcyjne. Zostaliśmy podzieleni na 

mniejsze grupy. Do każdej grupy byli przypisani uczniowie ze szkoły, którzy 

oprowadzali nas po szkole, budynkach szkoły i klasach lekcyjnych. Mogliśmy 

zobaczyć jak wygląda cała szkoła, jak wyglądają pomieszczenia szkoły i sale 

lekcyjne. 

Wspólny obiad w szkole zjedliśmy o godzinie 13.00. 

Od godziny 14.00 do 15.30 prezentowały się szkoły „Wycieczka pomiędzy szkołami”. 

Poszczególne państwa prezentowały różne możliwości podróży do poszczególnych 

państw i szkół, które biorą udział w projekcie. Przedstawiały środki transportu, drogę 

dojazdu oraz koszty całego wyjazdu. 

Następnie wyjechaliśmy do hotelu, w którym odbyło się spotkanie koordynatorów 

projektu z poszczególnych szkół. 

Uczniowie rozeszli się do swoich rodzin, z którymi mieszkają. 

O 18.20 wyjechaliśmy z hotelu do szkoły na koncert zorganizowany przez nauczycieli 

i uczniów szkoły muzycznej. W następnej kolejności zjedliśmy wspólną 

międzynarodową kolację w szkole. Każde państwo przywiozło ze sobą typowe 

narodowe specjały, które mogliśmy degustować. W sali były przygotowane stoły, na 

których mogliśmy serwować dania przywiezione ze sobą. Każde państwo 

prezentowało swoje dania jednocześnie mogąc próbować dań z innych państw. 

8.11.2016r. 

O godzinie 9.20 spotkaliśmy się przed hotelem razem z uczniami. Wspólnie 

zwiedzaliśmy Liepajską salę koncertową „Great Amber”. Mogliśmy zobaczyć całą 

salę koncertową z zewnątrz i wewnątrz. W sali przywitał nas przewodnik, który 

oprowadził nas po pomieszczeniach. Mogliśmy również uczestniczyć w próbie 

orkiestry symfonicznej. 

O 11.15 nauczyciele wzięli udział w warsztatach w centrum nauki „ZINOO”. 

Uczniowie w tym czasie zwiedzali Liepaja. Mogliśmy sami przeprowadzać 

doświadczenia i zdobywać wiedzę naukową. Mogliśmy się przekonać jak można 

uczyć się przez zabawę. Wzięliśmy również udział, w krótkim pokazie z użyciem 

ciekłego azotu. 

Następnie zjedliśmy wspólny obiad w restauracji „Medus” o godzinie 12.30. 
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O godzinie 14.00 nauczyciele zwiedzili Liepaja i Karosta. Uczniowie w tym czasie 

spędzili czas w centrum nauki „ZINOO”. 

O godzinie 16.00 uczniowie zostali odwiezieni do rodzin, u których spędzają czas. 

Nauczyciele wrócili do hotelu. 

O godzinie 18.00 nauczyciele wyjechali na kolacje, na której serwowane były typowe 

narodowe łotewskie placki ziemniaczane. Mogliśmy degustować placki z różnymi 

dodatkami na słodko i wytrawnie. 

Od godziny 20.00 do 23.30 nauczyciele zostali odwiezieni do hotelu. 

9.11.2016r. 

O godzinie 9.40 wyjechaliśmy z hotelu do szkoły. 

W godzinach od 10.30 do 12.30 odbyła się pierwsza część seminarium dla 

nauczycieli poświęcone grom matematycznym, które można wykorzystywać na lekcji. 

Na seminarium zostały przedstawione trzy gry matematyczne, które zostały 

szczegółowo omówione i zaprezentowane. Następnie mogliśmy samodzielnie 

zapoznać się z każdą grą. Zostaliśmy podzieleni na mniejsze grupy i graliśmy w gry 

matematyczne, aby przekonać się samemu jak wygląda gra. 

Od godziny 9.00 do 12.30 trwał workshop dla uczniów przygotowany przez Laurę. 

O godzinie 11.00 odbyła się przerwa kawowa, a o godzinie 13.00 zjedliśmy obiad w 

szkole. 

O godzinie 14.00 do 15.30 zaczęła się druga część seminarium dla nauczycieli z 

przerwą kawową o godzinie 15.30. W dalszym ciągu kontynuowaliśmy grę w gry 

matematyczne. Mogliśmy zobaczyć jak przez zabawę można zdobywać wiedzę, 

kształtować umiejętności i utrwalać już nabytą wiedzę i zdolności matematyczne. 

Uczniowie od godziny 14.00 do 15.30 mieli workshop przygotowany przez Laurę z 

przekąską o godzinie 15.30. 

Od godziny 15.45 do 16.45 odbyła się wspólna aktywność artystyczno – muzyczna w 

szkole razem z nauczycielami i uczniami. Wzięliśmy udział, w krótkiej lekcji gry na 

dzwonkach. Mogliśmy samodzielnie zagrać na dzwonkach. Cała zabawa zakończyła 

się wspólnym koncertem na dzwonkach. 

Do hotelu wróciliśmy o godzinie 17.00. gdzie odbyło się spotkanie koordynatorów. 

Dla uczniów od 17.00 do 20.00 trwała dyskoteka w szkole. 

10.11.2016r. 

O godzinie 8.15 wyjechaliśmy z hotelu do szkoły. 
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Od 9.00 do 10.30 trwał Dzień kultury w szkole z tradycyjnymi występami, śpiewem i 

tańcem. Tradycyjne potrawy i tradycyjny targ. W między czasie odbyła się przerwa 

kawowa. 

W godzinach od 10.30 do 12.30 był workshops w trzech grupach nauczycieli i 

uczniów razem. Wspólnie wykonywaliśmy kwiaty z krepy, ozdoby z wełny i ozdoby z 

modeliny. 

O godzinie 13.00 zjedliśmy obiad w szkole. O godzinie 14.00 uczniowie i nauczyciele 

wyjechali do Priekules urzędu miejskiego. 

Od godziny 14.30 do 15.00 trwało spotkanie w Priekules urzędu miejskiego, a o 

godzinie 15.00 wyjechaliśmy do Kuldiga. Zostaliśmy bardzo miło przyjęci przez panią 

burmistrz, która opowiedziała nam informacje o regionie. Następnie zostaliśmy 

zaproszeni na mały poczęstunek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od godziny 16.30 zwiedzaliśmy Kuldiga razem nauczyciele z uczniami. Mogliśmy 

zwiedzić starą część miasta. Zwiedzanie odbywało się z przewodnikiem, który 

przybliżał nam historie regionu i miasteczka. 

Wspólna kolacja odbyła się o godzinie 18.30 w restauracji „Goldingen room” i o 

godzinie 20.00 wróciliśmy do Liepaja. 

11.11.2016r. 

O godzinie 8.15 wyjechaliśmy z hotelu do szkoły. 
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Od godziny 9.00 do 10.30 trwały zajęcia z podziałem na grupy z robotyki i z gier 

matematycznych używanych na lekcjach matematyki. W tym czasie uczniowie mieli 

workshop przygotowany przez Laurę. 

Od godziny 11.30 do 12.10 nauczyciele z poszczególnych państw prowadzili lekcje w 

klasach. Nauczyciele poszczególnych państw zostali przypisani do klas, z którymi 

przeprowadzili wcześniej przygotowane lekcje. Uczniowie naszej klasy zostali 

zapoznani z historią i informacjami o Brodnicy. Następnie samodzielnie z pomoca 

nauczycieli wykonywali czerwone maki z krepy. 

O godzinie 12.20 odbyła się ewaluacja i podsumowanie całego tygodnia, Rozdane 

zostały certyfikaty, a uczniowie przedstawili swoje prezentacje. 

Obiad w szkole zjedliśmy o godzinie 13.00. 

Od godziny 14.00 do 15.00 trwały prezentacje poszczególnych państw związane z 

miastami z poszczególnych państw. Każde państwo prezentowało wybrane miasta 

ze swojego państwa. Laura zaprezentowała gry, które zostały wykonane dla 

poszczególnych państw. Gry były związane tematycznie z danym krajem. Każde 

państwo otrzymało swoją grę. 

O godzinie 15.30 wróciliśmy do hotelu, a o godzinie 18.20 ponownie wyjechaliśmy do 

szkoły. 

O godzinie 19.00 odbyła się kolacja w szkole i taneczny wieczór. Wszyscy pożegnali 

się i składali sobie podziękowania. Zakończyło się tygodniowe spotkanie na Łotwie. 

12.11.2016r. 

Poszczególne państwa wyjeżdżają do domu. 

 

 


